临沂市总工会办公室文件

临会办〔2019〕4号

关于评选表彰全市工会女职工先进集体

和先进个人的通知

各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游度假区工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，中直、省直驻临单位工会，各大专院校工会，市直机关工会工委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，全面落实中国工会十七大、省市第十五次工代会精神，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神和沂蒙精神，充分发挥先进女职工集体和个人的示范引领作用，团结动员广大女职工岗位建功、敬业奉献，为建设“大美新”临沂贡献智慧力量。经研究，决定于2019年“三八”节前夕，评选表彰一批先进女职工集体和先进个人。现将有关事项通知如下：
一、评选的范围、项目和名额
1、在全市各行业女职工车间（科室）、工段、班组中评选“临沂市女职工建功立业标兵岗”100个。
2、在全市各行业女职工中评选“临沂市女职工建功立业标兵”100名。
3、在全市范围内评选临沂市文明和谐职工家庭50个。
4、在“临沂市女职工建功立业标兵岗”和“临沂市女职工建功立业标兵”中，择优评选“临沂市十佳女职工建功立业标兵岗”和“临沂市十佳女职工建功立业标兵”，获得“双十佳”的颁发临沂市振兴沂蒙劳动奖状（章）。
二、名额分配办法
根据市直有关部门提供的经济发展水平、地方财政收入数据和各县区职工人数，结合各县区女职委组织建设、发挥作用等工作实际，以及适当兼顾平衡的原则，将部分名额对县区（开发区）、蒙山旅游度假区、临沂矿业集团公司进行分配。市直各单位可结合各自情况，向市总择优推荐临沂市女职工建功立业标兵岗或临沂市女职工建功立业标兵候选对象1个（名）。
三、推荐评选条件
先进女职工集体和个人，应深入贯彻落实党的十九大精神，认真执行党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规，积极践行社会公德、职业道德，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神和沂蒙精神，在本职岗位上履职担当、精益求精、追求卓越，为推进我市经济文化等各项事业建设，促进社会和谐稳定做出了突出贡献。
（一）临沂市女职工建功立业标兵岗条件
1、以车间（科室）、工段和班组为评选单位，女职工比例不少于60%，主要负责人为女性；
2、政治立场坚定，具有积极向上的团队精神和良好的职业道德风貌，积极参加女职工素质提升、岗位建功行动特别是“当好主力军、聚力新动能、建功新时代”主题劳动和技能竞赛，全员技术水平居市内同行业先进水平；
在推进企业经营和管理创新，推动技术进步，促进经济和社会发展方面作出了突出贡献；
4、在推进科技、教育、文化、卫生、体育和社会公益事业发展中取得了优异成绩；
5、在国家及省、市重点工程建设、重大科研项目以及全面深化改革等方面作出了突出贡献。
（二）临沂市女职工建功立业标兵条件
1、政治立场坚定，爱岗敬业，诚实守信，无私奉献，具有良好的职业道德和较高的业务水平；
2、勤奋学习，努力工作，勇于创新，刻苦钻研技术，具有较高的操作技能水平或掌握绝技绝活；
3、在职工技能培训、技能比武和技能竞赛活动中取得优异成绩或积极参加发明创造、提出合理化建议活动，取得显著经济效益或社会效益；
4、在维护社会稳定、增进民族团结、维护国家安全和人民生命财产等方面做出突出贡献；
5、在探索和掌握新时期女职工工作的规律和方法，依法维护女职工合法权益和特殊利益等工作中取得优异成绩。
（三）临沂市文明和谐职工家庭条件
1、家庭事迹在全市范围内能起到一定的示范引领作用，积极弘扬社会主义核心价值观，发扬光大中华民族传统家庭美德，培育良好家教家风；
2、家庭成员爱党爱国，模范遵守国家法律法规，在学习和工作中取得优异成绩；
3、夫妻互敬互爱，尊老爱幼，家庭和睦；
4、家庭学习氛围浓厚，具有较强的环保和节约意识，生活方式健康科学文明；
5、讲究文明礼貌和公共道德，关心他人，助人为乐，邻里关系和谐融洽。
（四）“临沂市十佳女职工建功立业标兵岗”和“临沂市十佳女职工建功立业标兵”评选条件
1、“临沂市女职工建功立业标兵岗”和“临沂市女职工建功立业标兵”中成绩突出的先进女职工集体或个人；
2、“临沂市十佳女职工建功立业标兵岗”应获得过市级及以上荣誉称号；“临沂市十佳女职工建功立业标兵”原则上是生产和工作一线的女职工，应是县级劳动模范或荣获过市级及以上荣誉称号。
四、推荐评选原则和程序
1、要坚持公开、公正、公平的原则，充分发扬民主，广泛听取意见，接受群众监督。推荐评选工作要面向基层、面向一线，自下而上，逐级推荐，严格程序，严格把关。
2、推荐对象必须经所在单位职工代表大会民主推荐，工会女职工委员会进行评审，工会和申报单位逐级审核，所在单位纪检监察组织同意，并由所在单位进行公示，签署意见后，由各县区（开发区）总工会和市直单位、大企业工会审核后上报市总工会女职工部。
3、市总工会将按照各类先进的评选条件和要求，对评选单位和个人进行严格审核把关。对于拟表彰的临沂市十佳女职工建功立业标兵岗（标兵），将进行公示，公示通过后颁发临沂市振兴沂蒙劳动奖状（章）。
五、工作要求
各级工会要高度重视，精心组织，周密安排，严格按照评选条件和分配名额，认真做好推荐工作。凡未建立工会女职工组织、未完成工会经费上解任务、发生重大安全事故和违反计划生育政策的用人单位和女职工不得作为推荐对象。
各单位评选推荐的各类先进要上报推荐表一式3份（一律用A4纸正反面打印），逐级逐份加盖公章。请务必于2019年1月23日前将各类推荐材料及情况汇总表（含电子版）报市总女职工部。逾期视为自动放弃。
联系人：张  丽

联系电话：8726719

协同办公：市总工会女工部
附件：1、临沂市先进女职工集体、个人名额分配表
2、临沂市女职工建功立业标兵岗推荐登记表
3、临沂市女职工建功立业标兵推荐登记表
4、临沂市文明和谐职工家庭推荐登记表
5、临沂市女职工建功立业标兵岗、标兵情况汇总表
临沂市总工会办公室
       2019年1月14日
附件1：

临沂市先进女职工集体、个人名额分配表

	单  位
	标兵岗
	标  兵
	文明和谐职工家庭

	兰  山
	4
	5
	2

	罗  庄
	4
	4
	2

	河  东
	3
	4
	1

	郯  城
	4
	3
	2

	兰  陵
	4
	3
	1

	沂  水
	5
	4
	2

	沂  南
	4
	4
	2

	平  邑
	4
	4
	2

	费  县
	4
	4
	1

	蒙  阴
	4
	4
	2

	莒  南
	3
	4
	1

	临  沭
	4
	4
	2

	高新区
	2
	2
	1

	经济区
	2
	3
	1

	临港区
	2
	1
	1

	蒙山旅游度假区
	1
	1
	1

	临矿集团
	1
	1
	1

	市  直
	45
	45
	25

	合  计
	100
	100
	50

附件2：

临沂市女职工建功立业标兵岗推荐登记表
	岗位名称

	女职工比例

	人数

	平均

年龄

	负责人

姓  名

	性别

	受过何种

奖    励

	简

要

事

迹

	所在

单位

工会

意见
	（盖  章）

        年　　月　　日
	县区

（系统）

工会

意见
	（盖  章）

        年 　月　 日

	市总

工会

意见
	                                                 年　 　月　　日

附件3：

临沂市女职工建功立业标兵推荐登记表

	姓  名

	年  龄

	民  族

	所属行业

	文化程度

	政治面貌

	工作年限

	工作单位

及 职 务

	受过何

种奖励

	简

要

事

迹

	所在
单位
工会
意见
	          （盖  章）
        年　　月　　日
	县区
（系统）
工会
意见
	          （盖  章）
        年　　月　　日

	市总
工会
意见
	                                              年　　 月　　日

附件4：

临沂市文明和谐职工家庭推荐登记表
	单位
名称

	姓
名

	性
别

	年
龄

	家庭其他成员

	家庭曾获
何种称号

	简
要
事
迹

	简
要
事
迹

	所在
单位
工会
意见
	     年   月   日
	县区
（系统）
工会
意见
	     年   月   日

	市总
工会
意见
	                         年    月    日

	备注

附件5：

临沂市女职工建功立业标兵岗情况汇总表

	岗位名称
	负责人
	性别
	女职工
人  数
	女职工
比  例
	所属
行业
	荣誉称号

临沂市女职工建功立业标兵情况汇总表

	姓  名
	年 龄
	文化
程度
	工作
年限
	所属行业
	工作单位及职务
	受过何种奖励

	临沂市总工会办公室                     2019年1月14日印发

— 4 —